PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от 25 апреля 2019 года                                                                                       № 35
пгт. Междуреченский
О плане мероприятий по устранению последствий обильных снегопадов

и  предотвращению затопления территории проживания
в городском поселении Междуреченский

В целях организации целевого использования средств выделенных по распоряжению Правительства ХМАО – Югры от 29.03.2019 года № 151-рп «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заслушав информацию о плане мероприятий по устранению последствий обильных снегопадов и предотвращению затопления территории проживания в городском поселении Междуреченский и необходимости его согласования Совет депутатов  городского поселения решил:
1.Утвердить План мероприятий по устранению последствий обильных снегопадов и предотвращению затопления территории проживания в городском поселении Междуреченский  (приложение).

2. Приемку работ осуществлять строго с обязательным привлечением общественности, депутатов  Совета депутатов городского поселения Междуреченский и проведением фотофиксации.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Совета депутатов городского поселения (И.Н. Зубов) и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.
Заместитель председателя Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                             А.О.Густов
приложение к решению Совета депутатов
городского поселения Междуреченский
от 25 апреля 2019 года № 35
План мероприятий по устранению последствий обильных снегопадов

и предотвращению затопления территории проживания
в городском поселении Междуреченский
	№ п/п
	Виды работ
	Объем
	Стоимость (рублей)

	1
	Очистка дороги от снега автогрейдерами
	1 485 679 м2
	205 768,34

	2
	Вывозка снега
	19 292 м3
	3 991 175,99

	3
	Восстановление профиля водоотводных канав с перекладкой водопропускных труб
	14 876 м
	772 972,23

	4
	Очистка отверстий труб от снега и льда
	320 м
	30 083,44

	Итого
	5 000 000,00